
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

2 ноября  2011 г.  №  24/159  

Екатеринбург 
 

Об утверждении формы и текста избирательного бюллетеня  
для голосования по единому избирательному округу  

на досрочных выборах депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области 4 декабря 2011 года  

 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статей 23, 79-80 Избирательного кодекса 
Свердловской области Избирательная комиссия Свердловской области 
постановляет : 

1. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования 
по единому избирательному округу на досрочных выборах депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области 4 декабря 2011 года в 
соответствии с частями территории Свердловской области (приложения 1–
25) со следующими элементами защиты от подделки: 

1) горизонтальная линия, расположенная на бюллетене выше слов 
«РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО 
БЮЛЛЕТЕНЯ» и представляющая собой строку микротекста «ДОСРОЧНЫЕ 
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 4 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА»; 

2) защитная сетка розового цвета, нанесенная по всему полю 
избирательного бюллетеня. 

2. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по 



 

 

2

единому избирательному округу на досрочных выборах депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области 4 декабря 2011 года в 
соответствии с частями территории Свердловской области для использования 
на избирательных участках, оснащенных техническими средствами подсчета 
голосов избирателей – комплексами обработки избирательных бюллетеней 
(приложения 26–45) со следующими элементами защиты от подделки: 

1) горизонтальная линия, расположенная на бюллетене ниже слов 
«РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО 
БЮЛЛЕТЕНЯ» и представляющая собой строку микротекста «ДОСРОЧНЫЕ 
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 4 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА»; 

2) защитная сетка розового цвета, нанесенная поверх сведений о 
зарегистрированных кандидатах. 

3. Настоящее постановление направить органам государственной 
власти Свердловской области, избирательным объединениям, нижестоящим 
избирательным комиссиям, средствам массовой информации, опубликовать 
на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комиссии В.Д. Мостовщикова. 
 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.Д. Мостовщиков 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


